Macrorregião de Saúde de Sobral, conforme Plano Operativo previamente pactuado entre as partes”. 
O presente acréscimo decorre da solicitação constante no Processo nº P423135/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
Em conformidade com a Cláusula Sétima do Convênio nº 001/2025-SMS, o presente Termo 
Aditivo incorpora o acréscimo de R$ 849.679,19 (oitocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e 
setenta e nove reais e dezenove centavos) ao valor global pactuado, correspondente a 
aproximadamente 2,25% (dois inteiros e vinte e cinco centésimos). Considerando este 
aditamento, o Convênio totaliza um acréscimo acumulado de 7,75% (sete vírgula setenta e cinco

[...]

MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário 
Executivo Municipal da Saúde o Sr. FRANCISCO MEYKEL 
AMANCIO GOMES. CONTRATADA: empresa LG 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.276.039/0001-55. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 
por objeto acrescer o valor de R$ 52.892,37 (Cinquenta e dois 
mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos) ao 
montante global do Contrato nº 0123/2025-SMS, cujo o contrato 
consiste em “contratação de empresa especializada para reforma 
do Centro de Especialidades Odontológicas Sobral - CEO”. O 
presente acréscimo decorre da solicitação constante no Processo 
nº P418209/2025. DO VALOR: Em conformidade com a 
Cláusula Sétima do Contrato nº 0123/2025-SMS, o presente 
Termo Aditivo incorpora o acréscimo de R$ 52.892,37 
(Cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e 
sete centavos) ao valor global pactuado, correspondente a 
19,35% (Dezenove vírgula trinta e cinco por cento). 
Considerando este aditamento, no Contrato permanece 
disponível o saldo de 30,65% (trinta vírgula sessenta e cinco por

[...]

OBJETO: O presente termo apostilamento tem como objeto o 
REAJUSTE DAS MEDIÇÕES 3ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 11ª, 16ª e 19ª do 
contrato em epígrafe, que tem por finalidade a “Construção de 
um Centro de Educação Infantil no Bairro Cohab II”, no valor de 
R$ R$ 110.431,37 (cento e dez mil, quatrocentos e trinta e um 
reais e trinta e sete centavos), conforme Relatório Técnico 
exarado pela Secretaria Municipal da Infraestrutura e da Célula 
de Obras, Conservação e Manutenção Predial da SME. DA 
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as 
demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,